Patter Pgislatiba

Camara 4ilunicipat tre Parapuit
Av. Sao Paulo, 1.113 - Fone (18) 3582-1395 - CEP 17730-000
CNPJ 53.312.518/0001-27 - PARAPUÀ - Estado de Sao Paulo

e-mail: contato@parapua.spleg.br
site: www.parapua.sp.leg.br

Oficio n°089/2023.

Parapuei, 25 de agosto de 2023.
Ref Envia Proposta Orçamentária para 2024.

Excelentíssimo Senhor,

Vimos, pelo presente, encaminhar a Proposta
Orçamentária da Câmara Municipal de Parapud, para o exercício financeiro de 2024, para
inclusão no Projeto de Lei Orçamentária Anual (LOA) do Município, a ser encaminhada a esta
Casa de Leis até 30 de setembro de 2023, bem como solicitamos as alterações necessárias nos
anexos de Plano Plurianual (PPA) e na Lei de Diretrizes Orçamentaria (LDO).

Sendo só para o momento, renovamos os melhores votos de
estima, consideração e admiração.

Atenciosamente,

ntonio do Ama
Presidente

Ao
Excelentíssimo Senhor
Gilmar Martin Martins
Digníssimo Prefeito Municipal de
Parapuei — S.P.

PROPOSTA ORCAMENTARIA PARA 2.024

01 LEGISLATIVO
01.01

3.1.90.01.00

3.1.90.03.00

3.1.90.91.00

3.3.90.30.00

3.3.90.34.00

3.3.90.36.00

3.3.90.39.00

3.3.90.40.00

4.4.90.51.00

CÂMARA MUNICIPAL

Pagamentos a Inativos da Câmara Municipal
Aposentadorias e Reformas 165.000,00

Pensões 15.000,00

Manutenção da Secretaria da Câmara Municipal
Sentenças Judiciais 14.000,00

Material de Consumo

Outras Despesas Pessoal Dec. Cont. Terc

Outros Serviços de Terceiros —Pes.Fisica

Outros Serviços de Terceiros-Pes.Jurid

Serviços de Tecnologia Inform. e Comum

Obras e Instalações

4.4.90.52.00 Equipamento e Material Permanente

3.1.90.11.00

3.1.90.13.00

3.1.90.08.00

TOTAL

Montt& Amoral
Frei¡bib

60.000,00

10.000,00

45.000,00

60.000,00

40.000,00

4.000,00

55.000,00

Manutenção das Atividades Legislativas -Pessoal
Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal 1.335.000,00

Obrigações Patronais

Outros Beneficios Assistenciais

unicia G. ' Garda

Diretor Adrn strativo

294.000,00

3.000,00

2.100.000,00